V 

Antequam scribendi finem facimus de germana huiusmodi 

cultus ratione eiusque christiana praestantia, quas hactenus 

vobis considerandas proposuimus •— pulcherrimas sane ac so

lacii plenas — Nos, Apostolici muneris conscientia ducti, quod 

quidem primum Beato Petro concreditum est post triplicem in 

Christum Dominum amoris professionem peractam, O p p o r t u 

no* IOAN. X I V , 6. 

1 0 F T IOAN. X I I I , 34; X V , 12. 
1 0 9 IER. X X X I , 31. 
1 1 0 Comment, in Evang. S. loann., c. X I I I , leet. V I I , 3, ed. Parmae, 1860, tom. X , 

p. 541. 
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num ducimus vos iterum, Venerabiles Fratres, ac per vos uni

versos quotquot in Christo habemus dilectissimos filios adhor

tari, ut contentiore usque studio suavissimam hanc religionis 

formam promovere studeatis; hinc enim nostris etiam tempo

ribus utilitates plurimas orituras esse confidimus. 

Re quidem vera, si allata argumenta, quibus transfixi Cordis 

Iesu cultus innititur, rite perpenduntur, omnibus profecto per

spicuum est, heic non de communi pietatis forma agi, quam 

cuilibet ad arbitrium liceat ceteris posthabere aut parvipen

dere, sed de religionis obsequio, quod ad christianam adi

piscendam perfectionem quam maxime conducat. Nam si « de

votio — secundum ipsam theologicam eamque communem no

tionem, quam Doctor Angelicus tradit — nihil aliud esse vide

tur quam voluntas quaedam prompte tradendi se ad ea quae 

pertinent ad Dei famulatum » , m num Dei famulatus magis 

debitus ac necessarius esse potest, itemque nobilior ac suavior, 

quam qui amori valeat inserviret Quid vero Deo gratius accep-

tiusque famulatu illo, qui divinae caritati obsequatur, quique 

amoris causa ipsi praestetur, quandoquidem quodlibet servi

tium ultro exhibitum quodammodo donum est, atque amor 

« habet rationem primi doni, per quod omnia dona gratuita 

donantur».?112 Summo igitur in honore habenda est ea reli

gionis forma, cuius ope homo magis Deum colit ac diligit, se

seque facilius atque expeditius divinae devovet caritati; et quam 

ipse Redemptor noster proponere christianoque populo com

mendare dignatus est, itemque Summi Pontifices memorandis 

editis documentis tutati sunt magnisque laudibus exornarunt. 

Quamobrem temerariam ac detrimentosam rem egerit Deumque 

ipsum offenderit quisquis insigne hoc a Iesu Christo Ecclesiae 

datum beneficium parvi existimaverit. 

Quae cum ita sint, haud dubium est quin christifideles, sa

cratissimo Redemptoris Cordi obsequium tribuentes, officio 

. 111 Sum. Theol, II-II, q. ;82, a. 1: ed. Leon., tom. IX, 1897, p. 187. 
112 Ibid. I, q. 38, a. 2: ed. Leon., tom. IV, 1888, p. 393. 
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obtempèrent; sane gravissimo, quo Deo servire tenentur^ ac 

simul Creatori Redemptorique se suaque omnia addicant, sive 

quae intime sentiunt, sive quae in vitae actione operantur, 

pareantque hoc modo divino illi mandato : « Diliges Dominum 

Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota 

mente tua, et ex tota virtute tua » . 1 1 3 Iisdem praeterea firma 

certitudo est, se ad Deum colendum non ob privatum commo

dum praecipue permoveri, quod corpus vel animum, praesen

tem vel aeternam vitam respiciat, sed ob ipsius Dei bonitatem, 

cui obsequium praestare contendunt, eum redamando, ado

rando, eidemque debitas persolvendo grates. Nisi ita sit* cultus 

Sacratissimi Cordis Iesu germanae christianae religionis indoli 

minime congruat, cum homo huiusmodi obsequio non divinum 

amorem praesertim colat; atque adeo haud immerito uti ali

quando fieri solet, de nimio sui ipsius amore ac sollicitudine 

arguuntur, qui nobilissimum hoc pietatis genus perperam in

tellegunt aut minus recte in usum deducunt. Quamobrem fir

miter omnes persuasum habeant, in cultu augustissimo Cordi 

Iesu exhibendo, non externa pietatis opera primas potioresque 

habere partes, nec causam potissimum ex beneficiis esse pe

tendam, quae Christus Dominus idcirco privatis pollicitatio-

nibus spopondit, ut homines praecipua catholicae religionis 

officia, amoris nempe atque expiationis, ferventiore studio per-

solverent, atque ita suo etiam ipsorum spirituali emolumento 

quam maxime consulerent. 

Itaque, ad istiusmodi devotionis formam alacriter amplec

tendam, universos Nostros compellimus in Christo filios, sive 

qui defluentes ex Redemptoris Corde salutares aquas haurire 

iam assuescunt, sive praesertim qui spectatorum more curioso 

dubi tan tique animo eminus adspiciunt. Sedulo iidem conside

rent de cultu agi, ut iam diximus, qui in Ecclesia iam diu inva

luit, ipsisque Evangelicis Litteris solide innititur; cui doctrina 

t » MAKC. X I I , 30; MATTH. X X I I , 37 . 
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a maioribus tradita sacraque Liturgia aperte favent, et quem 

Romani ipsi Pontifices innumeris amplissimasque laudibus 

extulerunt; qui quidem non satis habuerunt festum in honorem 

augustissimi Redemptoris Cordis instituere et ad universam 

Ecclesiam pertinere, verum etiam auctores fuerunt qui eidem